

Warszawa, dnia 17.11.2014 r.

Pełnomocnik Zamawiającego:

New Power Sp. z o.o.

ul. Chełmżyńska 180A

04-464 Warszawa

Reprezentujący:

Związek Międzygminny „Nidzica”

Ul. Zielona 12

28-500 Kazimierza Wielka

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „NIDZICA”, zamówienia publicznego nr 373516 – 2014 z dnia 13.11.2014 r.

W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu 14.11.2014 r. Zamawiający – Związek Międzygminny „Nidzica”, w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (DZ. U. Z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232) wyjaśnia, iż:

Pytanie 1:

Czy każdy układ pomiarowo-rozliczeniowy jest lub będzie dostosowany do zasad TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasad TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii elektrycznej jest niemożliwa.

Odpowiedź na pytanie 1:

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż wszystkie układy pomiarowe są dostosowane do zasad TPA.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (KRS, NIP, Regon, dokument powołania) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie 2:

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przekaze niezbędne dokumenty (KRS, NIP, Regon, dokument powołania) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 3:

Jaki jest ich okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych?

Odpowiedź na pytanie 3:

Umowy kompleksowe nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie 4:

Wnosimy o zmianę zapisu w par. 11 ust. 9 umowy oraz XIII pkt. 3 SIWZ. Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia nowego punktu poboru realizuje lub planuje realizować. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także ilości punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny oferty.

Informujemy, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji lub instytucją zamówienia uzupełniającego. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art. 67. ust. 1 pkt. 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy

usług stanowiących nie więcej niż 20 % wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy.

W związku z powyższy sugerujemy zmianę wspomnianego wyżej zapisu i uzupełnienie treści SIWZ o proponowane rozwiązanie.

Odpowiedź na pytanie 4:

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z art. 144 ust. 1 Ustawy Pzp dopuszczalna jest zmiana umowy nawet w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy, jeżeli łącznie:

- a) zamawiający przewidział taką możliwość w ogłoszeniu o zamówieniu oraz
- b) określił warunki takiej zmiany.

Wykonawca, uprzedzony w opisany wyżej sposób o możliwości zmiany umowy, składając ofertę godzi się na to, że w zawartej umowie mogą zostać wprowadzone określone zmiany, o których mowa w ogłoszeniu o zamówieniu jak również w SIWZ.

Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy oraz określa warunki zmian (w granicach dyspozycji art. 144 ust.1):

- na wniosek Zamawiającego możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości punktów poboru energii elektrycznej wyprzekroczyć 15% zamówienia,

Pytanie 5:

W związku z faktem, iż w świetle nowych IRIESD nie jesteśmy w stanie zmienić grup taryfowych podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest na warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji) a Zamawiający powinien zmienić grupy taryfowe przed procesem zmiany sprzedawcy lub po przeprowadzeniu

procesu wnosimy o wykreślenie z treści umowy sprzedaży, pełnomocnictwa, wykazu ppe wszelkich zapisów dotyczących zmiany taryf.

Odpowiedź na pytanie 5:

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż dla żadnego PPE nie jest przewidziana zmiana grup taryfowych. Szczegółowe informacje zawarte są w załączniku nr 1 do SIWZ oraz w załączniku nr 4.2 do SIWZ.

Zapisy umowy, SIWZ oraz pozostałych załączników do SIWZ nie zostają zmienione, gdyż w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości punktów poboru energii elektrycznej Wykonawca będzie miał obowiązek zgłoszenia ewentualnej zmiany grup taryfowych.

Pytanie 6:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

Obecnie przy niektórych obiektach brak jest np. poprawnych nr PPE.

Odpowiedź na pytanie 6:

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż prześle wszystkie dane w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy, które jest w stanie pozyskać z faktur oraz umów.

Pytanie 7:

Par. 11 ust. 3 – prosimy o bezwzględne usunięcie. Wykonawca nie może zobowiązać się do pozyskania od Państwa OSD danych niezbędnych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy, gdyż OSD Sprzedawcy takich danych nie udostępni. Udostępnia je wyłącznie stronie umowy, czyli Klientowi.

Odpowiedź na pytanie 7:

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na podstawie § 11 pkt. 3 Wykonawca nie jest zobligowany do pozyskania danych niezbędnych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, gdyż otrzyma je od Pełnomocnika Zamawiającego. Wykonawca, aby skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy zobowiązany jest natomiast do kontaktu z OSD chociażby w kwestii negatywnych weryfikacji punktów poboru. Mając wiedzę, iż w obrębie któregośkolwiek punktu poboru występują negatywne weryfikacje, Wykonawca zobligowany jest do niezwłocznego przekazania takiej informacji Zamawiającemu, aby ten mógł na bieżąco wyjaśniać nieprawidłowości.

W związku z powyższym § 11 pkt. 3 Projektu Umowy oraz zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

/-/ Ewa Pacek
Pełnomocnik Zamawiającego